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Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek

Zboží vám doručíme nejrychleji na trhu.
Průměrná doba dodání je u nás 1,5 dne.

Naši profesionálové jsou vám k dispozici.
Poradíme s výběrem, objednávkou i instalací.

Skladem a ihned k odběru máme více než 800 0000 kusů zboží
v téměř 6 000 různých kategoriích.

více nawww.alza.cz/nejobchod
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NA EVEREST MÍŘÍ
DVANÁCTILETÝ KLUK
CHCE BÝT NEJMLADŠÍM HOROLEZCEM, KTERÝ VRCHOL ZDOLÁ STRANA 10

Min. 6°
Max. 10°

Stávka proti zákoníku práce zavřela i Eiffelovu věž
„Ne zákoníku práce,“ hlásá nápis na transparentu, který drží jedna ze studentek. Vysokoškoláci se včera přidali k fran-
couzským zaměstnancům a odborářům, kteří stávkovali na protest proti plánované reformě zákoníku práce. Nelíbí se
jim například, že by bylo možné snadněji propouštět a nabírat zaměstnance. Protesty narušily železniční, silniční i letec-
kou dopravu. V ulicích měst po celé Francii se sešlo podle odborů celkem asi 1,2 milionu lidí, podle úřadů kolem 390 ti-
síc. Některé demonstrace provázelo násilí a zatýkání. Uzavřena zůstala na protest proti zákonu i Eiffelova věž v Paříži.
Stávka pracovníků leteckého provozu se dotkla rovněž spojů do Česka. AP – CHRISTOPHE ENA

Praha koupí Ďolíček,
vyjde na 134milionů
Zastupitelé. Včera po bouřlivém jednání rozhodli o koupi vršovického stadionu. Cena. Za Ďolíček dá Praha
121 milionů, zbytek doplatí klub. Ivan Trojan. Fanoušky Bohemky při jednání podpořil i známý herec STRANA 4

Náplavky
chystají
novinky
Hlavní provoz na praž-
ských náplavkách sice za-
čne až v polovině dubna,
ale už teď je jisté, co bude
jinak. Kulturní nabídku na
Rašínově nábřeží zpestří
loď Cargo Gallery, kde se
odehraje řada koncertů. No-
vinkou bude i přítomnost
ostrahy 24 hodin denně.
Co se ještě změní? STRANA 2

Ojetiny Češi
kupují podle
výše splátek
Do autobazaru si už necho-
díme tak často pro konkrét-
ní model. Spíš než značku
a barvu teď řešíme výši pří-
padné měsíční splátky.
Hotově platíme obvykle
jen čtvrtinu ceny. STRANA 6

Damková
skončila
Po pěti letech opouští Dag-
mar Damková funkci před-
sedkyně komise rozhod-
čích Fotbalové asociace ČR.
Důvodem je její pracovní
vytížení v organizacích
FIFA a UEFA. Nahradí ji Mi-
roslav Tulinger. STRANA 17
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Bezpečnější, bez
černých barů
a s novým nábyt-
kem. To budou
letošní náplavky.

Nová sezona na náplavce ješ-
tě nezačala, a prostor u řeky
je díky pěknému počasí plný
lidí. „Zahájení sezony se řídí
především počasím, hlavní
provoz na náplavkách začne
až v průběhu dubna,“ řekl ko-
ordinátor správy náplavek
Jan Nejedlý.
Rašínovo nábřeží nabídne

letos návštěvníkůmnejen tra-
diční farmářské trhy, ale
mnoho malých akcí od diva-
dla přes koncerty až po výsta-
vy. Budou se zde konat i větší
akce jako například Lodě na
vodě, tradiční Pražské primá-
torky, vinařské slavnosti
nebo Pivo na náplavce.

Na náplavce bude letos po-
staráno více i u kulturu, ode
dneška kotví u Rašínova ná-
břeží loď Cargo Gallery, kde
se odehrajemnoho koncertů.
Těšit se návštěvníci mohou
například na hudebníka
Lipa, Prago Union, Dana Bár-

tu nebo Sto zvířat. Na náplav-
ce bude také 24 hodin přítom-
na ostraha. Poměry u řeky
má vylepšit i nový tržní řád,
který platí od začátku roku.
Má zamezit černému prodeji
alkoholu z lodí, které bez po-
volení přirazí ke břehu a změ-
ní se v plovoucí bary.

Akce budou připraveny i na
ostatních vltavských náplav-
kách. „Dvořákovo nábřeží na-
bídne například několik ví-
kendových akcí pod názvem
Delifest, které jsou zaměřené
na gastronomii,“ uvedl Nejed-
lý. NaHořejším nábřeží se bu-
dou také konat například fes-
tivaly jídel, dále se zde objeví
řada sportovních klání a od
začátku června začne pravi-
delné večerní promítání letní-
ho kina.
Hořejší nábřeží bude také

jednímzmíst, kde by se v prů-
běhu jara měly objevit nové
městské židle a stolky, připra-
vené městem pro veřejný
prostor. ROBERT OPPELT

Citát

V dubnu se na smí-
chovském Hořejším
nábřeží objeví nové
městské židle a stolky.
ADAM ŠVEJDA,MLUVČÍ IPR

Elvis žije! V muzikálu
Nesmrtelné hity krále rokenrolu doprovázejí adaptaci
Shakespearovy komedie Večer tříkrálový, kterou převedl
do Ameriky 50. let oceňovaný libretista Joe DiPietro. Čes-
kou verzi režíruje Šimon Caban, premiéra bude 21. září
v Divadle Kalich. V hlavní roli se představí i Petra Tenoro-
vá, která je s voskovým Elvisem na snímku. METRO

Česko dostane z Bruselu zhru-
ba 4 miliardy korun na stav-
bu Pražského okruhu. Kdyby
to byl tento stejnojmenný
okruh skrývající se v bývalé
přízemní dílně v Tusarově uli-
ci v Holešovicích, zdejší mo-
deláři by dostali infarkt.
„Náš okruh má jen třicet

metrů a deset centimetrů
k tomu. Oproti tomu kolem
Prahy má ovšem osm jízd-
ních pruhů!“ směje se šéf mo-
delářského klubu SCRC-Pra-
ha 7 Libor Putz. Deník Metro
nepozval na projížďku po
nové autodráze jen tak. Zítra
se tu pojede úplně první
závod. Klub fungující od roku
1968 spadá pod Dům dětí
a mládeže Prahy 7 a loni se
přestěhoval z rekonstruova-

ných prostor u vodárenské
věže na Letné. „Se slzou v oku
jsme rozebrali naši starou
dráhu. Kus si ale pověsíme na
stěnu tady,“ říká s nostalgií.
Nová dráha je o deset metrů
delší. „Skvělé je, že jde obchá-
zet ze všech stran, to u staré
nešlo. Také jsme pyšní na to,
že má elektronické vyhodno-
cování výsledků,“ říká Putz.
Klubovna už čeká na vý-

znamné akce. Od 16 hodin
zde 19. dubna proběhne mis-
trovství Prahy žáků, v listopa-
du pak 48. ročník vytrvalost-
ního šestihodinového závodu
týmů, jenž je nejstarším po-
hárovým závodem v Evropě.
Modelářský klub přitom stále
přijímá nové členy, děti od
8 do 15 let. PETR HOLEČEK

Mělo to být jen obyčejné pose-
zení u piva, ale dopadlo to
jako pořádné drama.

Herec Ondřej Veselý známý
mimo jiné ze seriálu Vyprávěj
byl ve středu večer napaden
sedmičlennou partou fanouš-
ků Sparty a skončil s četnými
modřinami a s pohmožděným
krkem v Nemocnici Na Bulov-
ce. „Nějací chlapi semě v hos-
podě ptali, jestli fandím Spar-
tě. Řekl jsem, že ne. Nikoho
jsem ale nijak neprovokoval

a hokejový zápas v televizi
jsem vlastně ani nesledoval,
a přesto jsembyl napaden,“ di-
vil se Veselý.

Partička agresivních fanouš-
ků ho cestou z baru dohnala
nedaleko Divadla pod Palmov-
kou. „Bez varování jsem do-
stal ránu zezadu do hlavy.
Útočníka se mi povedlo svalit,
ale nebyl sám a dalším kopan-
cům do zad jsem se už nebrá-
nil,“ dodal herec. Policie na
místo dorazila několik minut

po rvačce. „Mohu potvrdit, že
situaci prověřujeme,“ sdělil
deníku Metro mluvčí policie
Tomáš Hulan. „Napadení se
odehrálo v Zenklově ulici.
Podle výpovědi svědků na na-
padeného útočilo sedm
mužů,“ dodal. „Těm chlapům
šlo jen o jedno. Chtěli se rvát.
Podle hostů hospody ani nedo-
pili a hned, jak jsem vyšel na
ulici, se zvedli a šli za mnou,“
vypráví Veselý, co se zpětně
dozvěděl. MAH

Modely podjíždějí most, vede bavorák. 2x METROTakto dráhu vidí rozhodčí.

Ondřej Veselý JČD

Nefandil Spartě. Dostal pár ran pěstí Zprávy krátce

Svěrák bude
čestným občanem
Praha udělí čestné občan-
ství scenáristovi, textaři
a herci Zdeňku Svěráko-
vi. Ocení také dirigenta
Jiřího Bělohlávka, archi-
tekta Karla Hubáčka a vý-
tvarníky Karla Malicha
a Adrienu Šimotovou.
Stříbrnou medaili hlavní-
ho města dostane herec
Jan Potměšil. ČTK

Náplavky chystají
řadu novinek

Pražský okruh. Tento už je dostavěný
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Za 134 milionů zís-
ká Praha stadion
s pozemky a fotba-
lový klub jistotu.

Fotbalové střetnutí připomí-
nalo včerejší jednání pražské-
ho zastupitelstva. Hrálo se
ale prakticky jen na jednu
bránu. Řada zastupitelů se to-
tiž už před utkáním, tedy hla-
sováním o koupi vršovického
Ďolíčku, přiznala, že kope za
klub Bohemians Praha 1905.
Už od rána se před magis-

trátem začali scházet fanouš-
ci, ve tři hodiny, kdy se zača-
lo jednat, zaplnili klokani
prostor pro veřejnost i chod-
by vedoucí k zastupitelské-
mu sálu. Někteří z fanoušků
vyjadřovali svoji podporu sta-
dionu a mluvili o svém vzta-
hu k němu. „Chci na stadion
vzít své vnouče a říct mu:
Sem chodil tvůj táta, děda
i strýček, a teď sembudeš cho-
dit ty,“ uvedl jeden z nich pro
server iDNES.cz.
Koupi stadionu přišel pod-

pořit i nejslavnější fanoušek
zelenobílých, herec Ivan Tro-
jan. „Mátemožnost koupí sta-
dionu vrátit klub sportu, fa-
nouškům,“ řekl ještě před sa-
motným rozhodnutím města
o nákupu Trojan.
Praha zaplatí současnému

majiteli, Bohemians Real,
121,1 milionu korun, zbytek
do kupní ceny 134 milionů
doplatí klub. ROBERT OPPELT

Betonbau, s.r.o., Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

hledá pozice:

ŽelezoBetonář
Náplň práce: • betonuje jednotlivé železobetonové prefabrikované prvky (korpusy, střechy, příčky, apod.)
• připravuje, ukládá, váže a svařuje betonářskou výztuž do ocelových (dřevěných) forem
• osazuje jednotlivé komponenty (závěsy, proily, průchodky, apod.) do ocelových (dřevěných) forem
dle výrobní a typové výkresové dokumentace

Kontakt: Betonbau, s.r.o, průmyslová 698/5a, 108 00 praha 10
kontaktní osoba: Jaroslav leicht - mistr, email: jaroslav.leicht@betonbau.com

mob.: 734 513 956

zeDnÍK
Náplň práce: • provádí zednické práce, veškeré úpravy stavebních povrchů (nanášení, tmelení, fasády,
broušení apod.), zateplování a izolace • vyhotovuje různé druhy potěrových betonů a ostatních povrchů

Kontakt: Betonbau, s.r.o, průmyslová 698/5a, 108 00 praha 10
kontaktní osoba: Vilém Rypáček - mistr, email: vilem.rypacek@betonbau.com,

tel.: 281 034 213, mob.: 734 513 959

požadujeme • obor železobetonář nebo zedník • orientace/čtení ve výkresové dokumentaci
• svářečské zkoušky • schopnost samostatně pracovat • výpis z rejstříku trestů

Nabízíme: • práci ve stabilní společnosti, v hale • jednosměnný provoz
• zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování, dovolená 5 týdnů

Ďolíček

Dannerův stadion stojí
u Botiče už od roku 1932.

● O získání stadionu se jedná
už od roku 2011. Zástupci
Prahy 10 na podzim 2014
schválili výměnu stadionu
za sousední pozemky.

● Proti dohodě se ale postavi-
lo vedení Prahy, které se roz-
hodlo stadion přímo koupit.

Přecházíte přes silnici po pře-
chodu – a najedou tam není.
Na druhý konec musíte v ne-
bezpečí dojít bez něj. Tak vy-
padá situace u zastávky Ciol-
kovského. Ruzyňský „půlpře-
chod“ ale není v Praze raritou.
Obdobný pohled se pravidel-

ně naskýtá chodcům po zebře
v Kubelíkově na Žižkově, kde
se přechod pro změnu půlí
vedví. Podle mluvčí Technic-
ké správy komunikací Barbo-
ry Liškové je příčina v obou
případech stejná. Před zimou
se opravilo, ale nedomalova-

lo. „S obnovou značení počítá-
me, ale lze ji provést až při
vhodných klimatických pod-
mínkách,“ řekla deníku Met-
ro Lišková. Jinými slovy – zim-
ní počasí. Jenže to je pryč
a přechody se tak dočkají no-
vého kabátu každým dnem.
„Čas nedokážu odhadnout,
ale snažíme se v co nejkratším
čase značení obnovit,“ slibuje
Lišková.

Fotografii rozpůlené zebry nám
poslala čtenářka, která získává od-
měnu. Byli jste také svědkem zají-
mavé události? Posílejte fotky na
e-mail: mms@metro.cz. JAR

Ďolíček
bude Prahy

Provětrejte šatník
Oblečení, boty, doplň-
ky, tašky či kabelky.
Nové i nošené kousky.
Nejen to nabídne ju-
bilejní desátý Bazar
Bar, který se
koná o víkendu
přímo v centru
Prahy. Zítra
i v neděli se
můžete vypra-

vit do Era světa od 13
do 18 hodin. Každý
den budou na místě
jiní prodejci. Loni
akci za jediné odpo-
ledne navštívilo
přes 800 lidí. PUR

Zpoždění
Příprava nového
územního plánu

hlavního města, která už
Prahu stála asi 50 milionů
korun, nabírá zpoždění.
Nad ním prý opakovaně
vyjadřuje obavy minister-
stvo pro místní rozvoj.
V plánu je údajně řada ne-
dostatků, které, když ne-
budou odstraněny, mo-
hou způsobit jeho zruše-
ní. V účinnost by měl
nový plán vejít nejpozději
na konci roku 2020. ČTK

Rozpůlené zebry. Přechody nejsou
po zimě vidět. Zbyly jen poloviny

Lyžovačka a hopsání na trampolíně pod jednou střechou
Sníh už na tuzemských horách nenajdete, přesto si v Česku stále ještě zalyžujete. Freestyle arena Kolbenka nabízí lyžování
dokonce po celý rok. Trenažér zimních sportů však není jediná atrakce nově otevřeného areálu v Praze 9. Kromě trampolín
čeká na návštěvníky například dopadiště s molitany, kam lze skákat třeba na bruslích či prkně. 2x FREESTYLE KOLBENKA

Obhájci vítězství DanielWan-
jiru z Keni aWorkneš Degefa-
ová z Etiopie budou na startu
sobotního Pražského půlma-
ratonu. Vzhledem k nabité
startovní listině ale nebudou
mít snadnou úlohu. Mezi
muži má hned pět běžců
osobní rekord pod hodinu.
Závod odstartuje v 10.00 u Ru-
dolfina. Z Čechů bude chybět
Anežka Drahotová. ČTK

Dál ni krok G. PROCHÁZKOVÁ

Citát

Umím si představit, že
vedle Ďolíčku vyroste
parkoviště, které bude
pěkné, a že tam vznik-
ne oáza pohody.
IVAN TROJAN
HEREC A FANOUŠEK BOHEMKY

Zprávy krátce

inzerce

Půlmaraton.
Běží i obhájci

Dopravní omezení

V sobotu bude ve městě řada
omezení v dopravě i MHD.

● K uzavírkám dojde hlavně
v Praze 1, v centru.

● V sobotu bude k dispozici
bezplatná linka 800 165 102
a 800 100 991 od 8 do 14 hod.
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Nabídka platí od středy 30. března do úterý 5. dubna 2016. www.billa.cz

Bio
Matylda tvaroh

110 g, více druhů
dříve od 15,90

Pragolaktos
Trvanlivé

mléko 1,5%
1 l

dříve 18,90

Orion
Čokoláda

od 90 g, více druhů
dříve 29,90

Emco Tyčinky
oříškové,

ovesné, ovocné
od 3× 90 g, více druhů

dříve 38,90

Hamé
Okurky

660/330 g, 5–7 cm
dříve 39,90

Nescafé
Gold, Crema,

Barista
100 g, více druhů

dříve 139,90

Elséve
šampon, balzám

na vlasy
250 ml, více druhů

dříve 77,90

Hrozny révy vinné
bílé bezsemenné

volné, 1 kg
Indie

dříve 99,90

100 ml = 19,96 Kč

100 g = od 22,15 Kč100 g = od 17,90 Kč

100 g = 9 Kč

BILLA slaví 25 let!
Zapojte se do soutěže
a VYHRÁVEJTE!

Popište, jak by vypadal
a z čeho by byl upečen
ten nejoriginálnější
narozeninový dort pro
BILLU k jejímu 25. výročí.

Nakreslete originální
narozeninový dort
s nápisem: 25 let BILLA
a vyfotografujte.

Více na www.billa25.cz

Kreativní úkoly pro tento týden:

Akce probíhá od 16. 3. do 28. 6. 2016.

100 g = 7,55 Kč
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Trend posledních
let při nákupu oje-
tin potvrzuje, že li-
dé přemýšlejí o no-
vém vozu jinak.

Doba, kdy jsme si došli pro
své vysněné auto a nekoukali
moc na to, na jak dlouho nás
to finančně zatíží, jsou pryč.
Teď už jsou Češi finančně gra-
motnější a počítají, jak výhod-
ně čtyřkolový prostředek ufi-
nancovat. Až pak přijde na
řadu výběr vhodného vozu.

„V nadsázce je možné říct,
že lidé neshánějí konkrétní
model auta, ale spíše splátku,
která jim vyhovuje, a výši úvě-
ru, kterou jim banka odsouhla-
sí,“ říká generální ředitelka
AAA Auto Karolína Topolová.
Přes polovinu zájemců, kte-

ří si pořizují auto na úvěr, si

bere splátky ve výši 1500 až
3000 korun. Nejčastěji mají
lidé čtvrtinu celkové částky
naspořenou a tři čtvrtiny si
půjčují. Průměrná cena vozu
v českých autobazarech je ne-
celých 200 tisíc korun.
„Zákazník přichází na pro-

dejnu s jasnou představou,
kolik je ochoten a schopen in-
vestovat do zakoupení auto-
mobilu,“ přitakává Petr Při-
kryl, předseda Asociace pro-
dejců použitých automobi-
lů-autobazarů ČR.
Financování automobilu

lze sjednat přímo v bazaru,
ale řešením jsou také spotře-
bitelské úvěry. Zajímavostí
je, že podle čerstvého průzku-
mu úvěrové společnosti Cofi-
dis se už v téměř třech čtvrti-
nách českých domácností
vkládají do rozhodnutí pro
pořízení automobilu ženy.
Regionální manažer Auto-

týmu Jiří Beneš potvrzuje
ochotu klientů sdílet jejich

představy a také to, že stále
častěji akceptují doporučení
odborných rádců.
Právě u Autotýmu si může-

te nechat vybraný vůz pro-
klepnout, ale také se v něm
projet. „Pozitivní reakce při-
cházejí třeba na to, jak detail-
ní je u nás technická kontro-
la vozu. Lidé často přehlížejí
skutečná rizika daného vozu,
například úniky kapalin
nebo korozi podvozku. Náš
technik jim vše vysvětlí tak,
že pak nekupují zajíce v pyt-
li,“ upozorňuje Beneš.
Podle Přikryla ani není da-

leko doba, kdy se i ojeté vozy
budou prodávat formou ope-
rativního leasingu, který je
známý například z USA či ze
zemí Evropské unie. „Tento
způsob prodeje určitě osloví
ty zákazníky, kteří investují
naspořené prostředky na
něco jiného, a přesto si přejí
automobil pořídit,“ dodává
Přikryl. PAVEL URBAN

Šéf Liberálně ekologické stra-
ny a exministr životního pro-
středí Martin Bursík se v po-
řadu Kauza dne opřel do
předsedy TOP 09 Miroslava
Kalouska kvůli jeho chování
na akci podporující Tibet.
„My jsme tu akci svolávali
jako deset organizací. Do
názvu jsme dali ‚pokojné
shromáždění‘. Povolení jsme
měli a najednou došlo k situa-

ci, že nás k Hradu nepustí,
a začali jsme vyjednávat s po-
licisty. Najednou tam vletěl
Miroslav Kalousek a šel do
toho velmi tvrdě. On si přál
konflikt, to bylo vidět,“ řekl
Bursík, který zároveň kritizo-
val policii za to, že nepomoh-
la kritickou situaci řešit.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od
18 hodin na Rádiu Impuls. MET

Je tu jaro! Padaly rekordy
Na mnoha místech Česka to včera bylo na tričko a zmrz-
linu. Na Moravě padaly teplotní rekordy. V Českých
Budějovicích (na snímku) bylo 24 stupňů. Víkend bude
opět slunečný a teploty se budou pohybovat kolem
15 stupňů. Mělo by tak být i příští týden, jen bude
postupně přibývat přeháněk. MAFRA

PředPlatné

na 4 týdny

333Kč

• nový seriál MF DNES od 7. 4.
• KOMPLETNÍ příprava z češtiny
• průřez jevy, ve kterých se

nejčastěji chybuje z matematiky

Více informací a objednávky
předplatného na 225 555 522
nebo nawww.mfdnes.cz/metro

ULEHČÍME VÁM
PŘÍPRAVU KMATURITNÍ
ZKOUŠCE Kalousek. Křik za Tibet

byl spíš konfliktní

inzerce

Co z aut nejvíc frčí

Typickým zákazníkem v auto-
bazarech je ženatý muž
středního věku.

● Nejčastěji se jako typ prodá-
vá pětidveřový hatchback.

● Mezi značkami vítězí Ško-
da, následuje Volkswagen
a třetí místo patří Fordu.

● Movitější lidé si ojetý vůz
kupují jako druhou či třetí
variantu do rodiny nebo
pro specifické účely.

Průměrná cena

196
Obvykle zákazník v autobaza-
rech hradí 25 procent z ceny
vozidla, která je v průměru
196 tisíc korun. Půjčuje si
tedy asi 150 tisíc korun.

Dál u soudu
Jana Nečasová, manželka
expremiéra Petra Nečase
a šéfka jeho kabinetu,
bude i nadále stíhána.
Soud zrušil osvobozující
verdikt v kauze zneužití
Vojenského zpravodaj-
ství a případ vrátil k nové-
mu projednání. MAFRA

Zprávy krátce

Nejdříve řešíme splátky,
pak auto podle možností

Uprchlíci u nás
nejsou spokojeni
Někteří z iráckých křes-
ťanských uprchlíků, kteří
dorazili do ubytovacího
zařízení Okrouhlík u Jihla-
vy, tu nejsou spokojeni
a zvažují odchod. A to
i z Česka. Důvod jejich
rozhodnutí není znám.

Muž, který šel po
Mrázkovi, zemřel
Evžen Šírek, muž, jenž byl
u vyšetřování většiny zá-
sadních kauz 90. let, o Veli-
konocích po dlouhé nemo-
ci zemřel. Policista se zabý-
val podvody šéfa podsvětí
Františka Mrázka. Málem
ho usvědčil. iDNES.cz

Číslo dne

337
ČSSD pravomocně prohrála
spor s advokátem Zdeňkem
Altnerem. Ten stranu zastupo-
val v kauze, v níž se ČSSD sou-
dila se státem o Lidový dům
v Hybernské ulici v Praze. Alt-
ner měl za své služby (smlou-
vy v roce 1997 podepsal teh-
dejší šéf strany Miloš Zeman)
dostat miliony korun, ale stra-
na platit nechtěla a mnoho let
se s ním soudila. ČSSD i s pená-
le musí zaplatit přes 337 milio-
nů korun.
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JEN
25KčRakovina

paměti
• nemocí trpí už přes 150 000 Čechů
• Jak poznat, že přichází?
a navíc:
• nejzáhadnější kniha světa: voynichův rukopis
• Herečka Procházková o Högerovi a Baarové
• Lucie Bílá: Děkuji i za bolest...

týdeník právě v prodeji

Maturita z češtiny
je teď povrchnější,
diví se pedagog.

Písemná práce, ústní část a di-
daktický test. To jsou tři zá-
kladní části maturitní zkouš-
ky z českého jazyka, kterou
v tuzemsku každý rok úspěš-
ně absolvují desítky tisíc stu-
dentů. Přitom ještě před šesti
lety bylo vše jinak a studen-
tům ke složení zkoušky stači-
lo zvládnout pouze ústní a pí-
semnou část.
Ačkoliv by se mohlo zdát,

že nový způsob zkoušení
lépe prověří znalosti studen-
tů a srovná tak kvalitativní
rozdíly mezi školami, podle
Alexeje Mikuláška (na sním-
ku), který vyučuje češtinu na
pražské Střední odborné ško-
le Drtinova, je nový způsob

zkoušení pro studentymnoh-
dy jednodušší.

Liší se státní maturity z češ-
tiny hodně od těch, které
byly dříve?
Dost podstatně. Dříve měla

zkouška dvě části, a to ústní
a písemnou. Na přípravu a na-

psání písemné práce bylo vy-
hrazeno několik hodin, snad
tři nebo čtyři, pokud si vzpo-
mínám, a výsledkem měla
být ucelená kompozice. Něja-
ká esej, výklad, referát, nej-
častěji úvaha na zvolené
téma. Dnes stačí napsat text
v rozsahu minimálně 250
slov, na vypracování máte 90
minut. V něčem je to snazší,
mně osobně vyhovovaly delší
kompozice. Úplnou novin-
kou je didaktický test slože-
ný z třiceti dvou úloh, které
prokážou, zda si student umí
rozvrhnout čas a síly.

Je stále třeba seznam pře-
čtených knih s naučenými
životopisy autorů?
Životopisy se dnes nevyža-

dují, nepokládám to za šťast-
né v případě, že přečtený text
má úzkou spojitost s životem
autora. Důležité je, aby adept
maturity díla skutečně přeče-

tl, udělal si vlastní názor, text
nějak analyzoval a interpreto-
val. V tom je problém, proto-
že četbu supluje zhlédnutí fil-
mu, interpretaci nějaký „ob-
sah“ stažený z internetu, ana-
lýzu pár naučených frází z ci-
zího čtenářského deníku, rov-
něž „staženého“ nebo koupe-
ného v knihkupectví. To je
průšvih! Dostat ze studentů
vlastní názor je potom skoro
nemožné.

Nejsou tedy státní maturi-
ty paradoxně jednodušší?
Tvůrci nové maturity by

nejspíš nesouhlasili, ale za po-
krok považuji jen existenci di-
daktického testu. To, na co
v otázce narážíte, tedy namír-
ně povrchní popis děje, mís-
to důkladné znalosti obsahu
děl, je převažující realitou.
Což si však uvědomují všich-
ni včetně metodiků nové ma-
turity. FILIP JAROŠEVSKÝ

Efektivní
příprava
kmaturitě
z češtiny
a matematiky
za 4 týdny

Více na
225 555 522 nebo
www.mfdnes.cz/
metro

Citát

Místo analýzy stačí
pár naučených frází
z cizího čtenářského
deníku. Ten lze přitom
stáhnout z internetu.
ALEXEJ MIKULÁŠEK, PEDAGOG

inzerce

Kmaturitní zkoušce zmatema-
tiky se letos hlásí 19 107 žáků,
což odpovídá 27 procentům
všech řádně přihlášených
uchazečů. V loňském roce jich
přitom v této zkoušce neuspě-
la celá čtvrtina.

„Taková neúspěšnost byla
také v předloňském roce,“
řekl pro deník Metro Jan Po-
hanka z Centra pro zjišťování
výsledků vzdělávání. Matema-

tika je pro středoškoláky již
tradičně obávaným strašá-
kem.

Většina neúspěšných matu-
rantů se k ní takmnohdy uchy-
luje jen kvůli tomu, aby se zba-
vili povinnosti maturovat z ci-
zího jazyka. To je možné od
roku 2011. „Pro někoho může
být lákavé, že se matematika
skládá pouze z jedné dílčí
zkoušky, kdežto zkouška z ci-

zího jazyka je zkouškou kom-
plexní a obsahuje didaktický
test, písemnou práci i ústní
zkoušku,“ vysvětluje motivaci
studentů Pohanka. Častoumo-
tivací bývá podle něj takémož-
nost získat stipendium a výho-
dy pro přijetí na některé vyso-
ké škole. Na některých ško-
lách je totiž úspěšná maturita
zmatematiky velmi dobrou vi-
zitkou. FILIP JAROŠEVSKÝ

Předá titul
Česká Miss Nikol Švantne-
rová si dala vylepšit tvář.
„Šla jsem na odstranění
kruhů pod očima vlastní
plazmou, což není zase
až tak nic radikálního,“
řekla iDNES.cz. Při zítřej-
ším vyhlašování nové
miss tedy bude jako ze
škatulky. MAFRA

Číst knihy? Studentům
stačí zhlédnout filmy

Krátce

Budou léky na
rakovinu paměti?
Nejdřív vás připraví
o paměť, že zapomenete
i svoje jméno, později
o řeč, schopnost pohybo-
vat se a nakonec i poly-
kat. Umírání je pomalé,
nedůstojné a nevyhnutel-
né. Alzheimer navíc po-
stupuje jako epidemie.
Existuje ale naděje, prá-
vě začíná další velká
bitva proti „rakovině
paměti“. Čeští lékaři bu-
dou zkoušet nové očko-
vání. O co jde? To se
dozvíte v dnešním vydá-
ní týdeníku Téma. MET

Matematika. Čtvrtina ji nedá
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Mnozí unesení
pasažéři si
nepřipouštěli
vážnost situace.

Podle výpovědí účastníků pa-
noval na palubě letadla une-
seného v úterý na Kypr rela-
tivní klid. Například asistent
z univerzity v Alexandrii Ab-
dalláh Ašmáví situaci mé-
diím sice popsal jako nejhor-
ší ve svém dosavadním živo-
tě, avšak nepostrádající hu-
mornou stránku.
„Většina pasažérů zůstala

v klidu, ale někteří mě poba-
vili. Jeden příjemný Egypťan
při přistávání na Kypru obte-
lefonoval celou rodinu a přá-
tele a hlásil: ‚Unesli mě, Mu-
hammade. Unesli mě, Fáti-
mo,‘ a tak dále. Další muž vo-
lal manželce, aby jí sdělil, že
ukryl část svých peněz na taj-
né bankovní konto. Nejzábav-

nější na tom bylo, že manžel-
ka pominula informaci, že je
unesen, a nechala si opako-
vat název banky a číslo kon-
ta,“ citoval Ašmávího list
Al-Ahrám.
Další z cestujících prý ne-

mohl přenést přes srdce, že
mu před vstupem do letadla
zabavili zmrazená kuřata.
„Necháte na palubu nastou-
pit člověka se sebevražed-
ným pásem a chcete si ne-

chat moje kuřata,“ volal prý
naKypru. „Další příjemný člo-
věk spal a probudil se až při
přistávání, přičemž chladno-
krevně prohlásil: ‚A proč na
Kypru? Zmeškám přípoj na
další let,‘“ citoval rozespalé-
ho pasažéra Ašmáví.
Letadlo unesl Egypťan Sajf

Addín Mustafa. Po čtvrthodi-
ně letu z Alexandrie do Káhi-
ry řekl palubnímu personálu,
aby předal pilotovi vzkaz, že
letadlo je uneseno a že pasa-
žéři jsou ztraceni, pokud let
nebude odkloněn buď do Tu-
recka, do Řecka, nebo na
Kypr. Hrozil, že má u sebe
pás s výbušninami. Posádka
Mustafovi vysvětlila, že pro
let do Turecka nemá dost pali-
va, takže letadlo skončilo
v kyperské Larnace. Tam se
únosce po hodinách vyjedná-
vání vzdal a nyní je ve vazbě.
Egypt požádal o jeho vydání.
Později se také ukázalo, že
údajné výbušniny byly jen
atrapa. ČTK

Dvanáctiletý Američan Tyler
Armstrong chce v květnu vy-
stoupit na Mount Everest.
Čeká už jen na to, zda od čín-
ských úřadů získá povolení.
Doprovázet jej bude otec, dva
trenéři, jeden zkušený horo-
lezec a Šerpové. Pokud by se
chlapci podařilo nejvyšší
horu světa zdolat, stal by se
nejmladší osobou, která se
dostala na její vrchol.
Tyler drží už několik rekor-

dů coby nejmladší horolezec.
Loni vystoupal na Elbrus, nej-
vyšší horou Kavkazu a Ruska
s výškou 5642 metrů nad mo-
řem. Vystoupil také na nejvyš-
ší africkou horu Kilimandžá-
ro (5895 metrů nad mořem),
nejvyšší horu Ameriky Acon-
caguu (6959 metrů nad mo-
řem) a nejvyšší horu konti-

nentálních Spojených států
Mount Whitney (4421 metrů
nad mořem), kterou zdolal
v pouhých sedmi letech.

„Když mi bylo šest, díval
jsem se v televizi na doku-
ment o horolezcích a zeptal
jsem se táty, jestli bych s tím
mohl začít taky. Myslel si, že
si dělám legraci,“ říká Tyler
o své cestě k horolezectví.

V rámci svého cíle také vy-
bírá peníze na léčbu vzácné
vrozené choroby nazvanéDu-
chenneova muskulární
dystrofie, která postihuje ze-
jména chlapce, jimž znemož-
ňuje chůzi.

Dosavadní rekord drží dal-
ší Američan Jordan Romero,
který na 8850 metrů vysoký
Mount Everest vylezl ve tři-
nácti letech. ČTK

Únosce Mustafa AP

Vynikající, svižně napsaný
detektivní debut jednoho
z nejznámějších švédských
novinářů nezapře autorovu
žurnalistickou minulost. Silné
postavy, přirozené dialogy,
a rainované zvraty, to vše dělá
z románu napínavé a přitom
velmi inteligentní čtení.
Harry Svensson je úspěšný
novinář s dobře utajovanou zálibou
v sadomasochistických sexuálních
praktikách. Rozhodne se pověsit

novinářskou kariéru na hřebík,
otevřít si restauraci v jižním
Švédsku a užívat si života. Jedné
noci náhodou objeví zavražděnou
ženu, s odhalením vraha ale policii
pomoct nedokáže. Zanedlouho
dojde k další vraždě. Tentokrát
váže Harryho k mrtvé ženě
tajemství, které se rozhodne před
policií tajit, aby nebyl podezřelý.
Někdo však jeho tajemství zná a on
musí jednat rychle, aby zabránil
prozrazení i další vraždě.

TREST A SMRT
Mats Olsson

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Další prezident v rodině?
Prezidentská kandidátka Keiko Fujimori, členka strany
Fuerza popular, zdraví příznivce v chudinské čtvrti Caja-
marquilla na okraji peruánské metropole Limy. Dcera bý-
valého prezidenta Alberta Fujimoriho se bude ucházet
o post hlavy státu ve volbách 10. dubna. AP

12letý horolezec.
Půjde na Everest

Tyler Armstrong s otcem před třemi lety PROFIMEDIA

Únos letadla
provázel i humor

Zprávy krátce

Odešla ikona
architektury
Ve věku 65 let včera ze-
mřela uznávaná britská
architektka a malířka
iráckého původu Zaha
Hadid. Významná před-
stavitelka takzvaného de-
konstruktivismu zemře-
la na infarkt v nemocni-
ci v Miami, kde se léčila
se zánětem průdušek.
Průlomovou byla pro
ženu podle odborníků
stavba Rosenthalova stře-
diska pro současné umě-
ní v Cincinnati v roce
2003.

Dohodu o exilu
pro Asada Rusko
popírá
Panarabský list Al-Haját
včera napsal, že se Spoje-
né státy a Rusko do-
hodly, že v rámci jedná-
ní o politickém řešení
syrského konfliktu
umožní syrskému prezi-
dentovi Bašáru Asadovi,
aby se uchýlil do ciziny.
Rusko, které je kromě
Íránu hlavním spojen-
cem Sýrie, tuto zprávu
popírá. Al-Haját napsal,
že americký ministr za-
hraničí John Kerry už
o dohodě týkající se Asa-
da informoval arabské
partnery. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ
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Počítačová hra vás
dostane do kůže
bezdomovce.

„Smrdíš jako prase,“ nařkne
například vaši postavu náhod-
ný kolemjdoucí. Před chvílí
jste se hrabali v popelnici,
takže má asi pravdu a vy
máte zase pro změnu hlad.
Právě vznikající počítačová
hra Hobo: Tough Life z vás
udělá netradičního hrdinu.
Budete totiž po světe běhat
jako bezdomovec.
Cíl hry je jednoduchý. „Mu-

síte se snažit přežít v nepřejí-
cím prostředí velkoměsta.
Hra bude ale také obsahovat
příběhy. Pokud by se hráč roz-
hodl je ignorovat, zle se mu
povede, neboť jedině pomocí
příběhů může budovat vzta-
hy s ostatními obyvateli měs-
ta,“ uvedl designér projektu
Roman Valenta. Činy postavy

budou mít vždy následky,
a tak je možné dostat hru do
takového stadia, kdy hráčům
nezbude nic jiného než začít
znovu.
Kromě shánění jídla a tep-

lého oblečení budou na hráče
čekat i další těžkosti. Utéct
před muži zákona bude nej-
spíš snadné, horší bude po-
prat se s nezájmem lidí a při-
cházející zimou.
Hráči budoumoci také pro-

zkoumat okolí, které nápad-
ně připomíná českou metro-
poli. „Hra se odehrává ve fik-
tivním městě Praslav, které
je Prahou výrazně inspirová-
no. Pražáci možná ve hře roz-
poznají některé známé celky
z jejich domoviny, ale totéž
se může přihodit například
Olomoučákům,“ prozradil
Valenta. Hra by měla být ho-
tová na začátku roku 2017.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz I v Praslavi mají stanici metra s názvemMůstek. HOBORPG .COM

nadace čez

Třicátníci a čtyřicátníci se těší
na léto plné lásky a kytaro-
vých rifů. Jejich hudební
modly sice stárnou, ale koncer-
tovat nepřestávají. Po skvělé
zprávě, že 15. června přijedou
Korn a Bad Religion a 25. červ-
na Iggy Pop, přišla další. Ve
Foru Karlín vystoupí 23. srpna
zástupci středoškolského
punkrocku NOFX, Sum 41 (na
fotce) a Millencolin. Kultovní
NOFX vzešli z americké punko-
vé vlny 80. let, která dala hu-
debnímu světu právě Bad Reli-
gion, The Offspring nebo
Green Day. Na rozdíl od dvou
posledně jmenovaných se ale
NOFX vždy drželi undergroun-
dových kořenů a odmítli klipy
na MTV a vydávat desky u vel-
kých labelů. HOP

inzerce

Žebrat na Můstku půjde
už i z pohodlí domova

Punk v Karlíně.
Přijedou NOFX
a Sum 41!
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Před čtrnácti lety se Jeffrey
Zamoff poprvé objevil v Pra-
ze, kam přijel za svou osudo-
vou láskou a budoucímanžel-
kou Alžbětou. Nyní Jeff provo-
zuje ve Vršovicích dětské cen-
truma prodává anglické kníž-
ky z druhé ruky. Chce přimět
české rodiče, aby svým dě-
tem četli v angličtině.

Co vás přivedlo do Česka?
Byla to vlastně náhoda,

nebo spíš osud. Ve Filadelfii
jsem potkal svou budoucí
ženu. Byla to láska na první
pohled. Ona to tak ze začátku
necítila, a hlavně ještě tehdy
studovala v Praze architektu-
ru. Musela se tedy stejně vrá-
tit do Čech, aby dodělala ško-
lu. Mě to vzalo opravdu hod-
ně u srdce, tak jsempřijel rov-
nou s ní a už tady zůstal.

Mluvíte dobře česky, bylo
pro vás těžké se to naučit?
To je především zásluha

mé ženy, která mě od první
chvíle tady brala mezi své ka-
marády, kteří stále někam
chodí a jezdí na různé akce.
Tomi hodně pomohlo v začát-
cích a pak asi to, že jsem vy-
studovaný pedagog. V Česku
stále dost lidí neumí anglic-
ky, a aby tady člověk mohl
žít, jemyslímpovinnost cizin-
ce, aby semístní jazyk naučil.

Jak dlouho už učíte?
Vystudoval jsem ve Wa-

shingtonu obor pedagogika
pro malé děti a se samotným
učením mám již skoro dvace-
tiletou zkušenost. Učil jsem
ve Filadelfii, ve Washingtonu
nebo v Izraeli. V Praze jsem
učil v Montessori domě, ITC
School of English Prague
a teď u nás ve Výkladní skříni.

Ve Výkladní skříni?
Ano, to je takový prostor

pro potkávání především
místních lidí, kteří mají stej-
né či podobné potřeby. Začali
jsme zde s „Montessori klubí-
kem“ pro rodiče a jejich děti.
Rodiče se tu dozvídají spous-
tu informací pro výchovu
a rozvoj svých dětí. Součástí
Výkladní skříně je i obchod
s knížkami v angličtině, což
je můj velký koníček.

Jak se daří prodávat Če-
chům knihy v angličtině?

Snažím se naučit rodiče,
aby četli v angličtině a tak zís-
kali pozornost svých dětí. Ty
knihy jsou z druhé ruky, tak-
že jsou levné. Ve Výkladní
skříni je nejen prodejna, ale
je zde i možnost knihy rov-
nou číst a dál je probírat. Prv-
ní várku jsem prodal na
náplavce za víkend. Nové mi
posílá kamarádka lodí z USA.

Jaké je tedy poselství vaší
činnosti s knihami?
Chtěl bych rodičům otevřít

oči a místo elektronických
hraček a návštěv zábavních
parků v obchodních centrech
jim doporučit knížky v anglič-
tině. Většina českých dětí
mluví, čte a píše česky celý
den, ale nedokážou totéž v an-
gličtině. PAVEL URBAN

Firmy v tuzemsku se můžou
ode dneška pochlubit revoluč-
ními postupy a úspěchy.

Například firma MORIS
design získala unikátní zakáz-
ku, když zvítězila ve výběro-
vém řízení Evropské kosmic-
ké agentury a stala se výhrad-
ním dodavatelem odkláda-
cích stojanů pro mezinárodní
vesmírnou stanici ISS. Spolu-
práce za více než 400 milionů
korun by měla trvat tři roky.

Přelomový způsob doručo-
vání zásilek vymyslela logis-
tická společnost Geis. Díky vy-
užití motorových padáko-
vých kluzáků může poskyt-
nout své služby ještě rychleji,
a to i v těžko přístupném teré-
nu a horských oblastech.

Portál Slevomat.cz nabízí
velmi lákavou akci. Za pou-
hých deset tisíc korun simůže-
te pronajmout fanoušky na de-

monstraci či na tribunu. Do-
sud jsme si z vás v rámci apríla
stříleli. Teď ale vážněji, tohle
se opravdu stalo.

„Jeden školák nastražil mat-
ce do koupelny umělého hada.
Žena se vyděsila, zavrávorala,
strhla koupelnový závěs
a upadla na kachličkách tak
nešťastně, že si zlomila ruku a
způsobila otřes mozku,“ popi-
sujemluvčí pojišťovnyMetLife
Tereza Kůželová.

V západních Čechách zase
klient České pojišťovny jedou-
cí na povozu taženém poní-
kem chtěl složit náklad slámy.
Co čert nechtěl, letěl kolemho-
lub a k přistání si vybral poní-
kovu hlavu. Zvíře, které to ne-
čekalo, se splašilo a rozběhlo
se po ulici. Srážka s vraty gará-
že, kde bohužel stálo zaparko-
vané auto, byla nevyhnutel-
ná. PUR

S kluzákem se doručovatelé dostanou všude. GE IS

Knihy v angličtině
ve Výkladní skříni

Jak mít anglickou knihu

Kromě Výkladní skříně, která
je v Holandské ulici 42, fungu-
je e-shop brownboxbooks.cz.

● Právě dnes od 16.30 můžete
vyrazit do Výkladní skříně na
akci nazvanou První pátek.
Na ní se jednou měsíčně se-
tkávají rodiče a děti z okolí
při zábavním odpoledni.

Jeffrey Zamoff ARCHIV

Motýli
Výstava motýlů začíná
v trojské botanické zahra-
dě 5. dubna a potrvá do
8. května. V expozici pod
názvem Lehkost motýlích
křídel můžete spatřit i os-
truháky rodu Charaxes,
což jsou nejrychlejší mo-
týli na světě. Skleník je
otevřen každý den do
19 hodin. BOTANICKA.CZ

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
SPOLEČENSKOU HRU K FILMU TEORIE TYGRA!

SOUTĚŽní OTázka
Jaké je povolání hlavní postavy ilmu, kterou hraje Jiří Bartoška?

a) Veterinář b) Hasič c) Farmář

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětue-mailuuveďte TEORIE
TYGRA. Vyhrává pět soutěžících
se správnou odpovědí. Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete na www.metro.cz

I OCHOČENÍ MUŽI
MOHOU
ZDIVOČET

V KINECH OD 31. BŘEZNA

FILM RADKA BAJGARAFILM RADKA BAJGARAFILM RADKA BAJGARA

MOHO

ELIŠKA BALZEROVÁ

I OCHOČENÍ MUŽI
MOHO
I OCHOČENÍ MUŽI
MOHO

ELIŠ BALZEROVÁJIŘÍ BARTOŠKA JAKUB KOHÁK IVA JANŽUROVÁJAKUB KOHÁKJIŘÍ HAVELKA

I OCHOČENÍ MUŽI

BALZEROVÁ

I OCHOČENÍ MUŽI

BALZEROVÁ JIŘÍJIŘÍJIŘÍ HAVELKATATIANA VILHELMOVÁ

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
vsTUPENKy Na výstavu cestovního ruchu!

SOUTĚŽní OTázka
o jakou akci se letos rozšířil soubor veletrhů For FaMILY?

a) For BIKes b) For GarDen c) For traveL

Instrukce k soutěži:
své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDREsa, TELEFON, sPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte FOR
FaMILy. Deset výherců se správnou
odpovědí vyhrává po dvou vstu-
penkách. výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracovních
dnů. více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
na www.metro.cz

Úspěch. Stojany do
vesmíru i kluzáky

inzerce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Fotbal se hraje na
hřišti, které má tvar
obdélníku o délce od
90 do maximálně:
a) 100 metrů
b) 110 metrů
c) 120 metrů

2 První lyžařský klub
v Evropě mimo území
Skandinávie vznikl
u nás, bylo to roku:
a) 1867
b) 1887
c) 1907

3 Baseball je kolektivní
pálkovací hra, kdy
proti sobě stojí dvě
družstva, každé má:
a) 7 hráčů
b) 9 hráčů
c) 11 hráčů

4 Prvním mistrem světa
v závodech formule 1
se stal v roce 1950
italský pilot:
a) A. Ascari
b) G. Farina
c) M. Carlo

5 Extraliga ledního
hokeje je nejvyšší
hokejová soutěž na
území ČR, vznikla
roku:
a) 1990
b) 1993
c) 1996 Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,5 °C
Rok výskytu: 1994

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 6
Max. 10

Min. 9
Max. 13

Min. 12
Max. 16

Min. 12
Max. 16

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Tak neváhej a toč speciál
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Válečné epizody
z archivů: Thunderbolt

14:15 Největší tankové bitvy III
15:05 Pád Singapuru (1/2)
15:55 Stroje - to je moje!
16:05 Věda na vlastní kůži
16:55 Jak jíst, abychom žili déle

a zdravěji
17:50 Lodě, které psaly historii:

Salem - podvod století
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu - astma
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (32/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
Krádeže nebožtíků naleze-
ných na břehu rybníka
zaměstnají nováčka Krčílka
tak moc, že chce vše řešit
sám a zkomplikuje práci
všem kolegům. Hrají:
T. Töpfer, I. Trojan, A. Anta-
lová, V. Preiss a další

21:30 13. komnata W. Daňka
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní

zábavy
23:50 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 DoktorKA
02:00 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Machli - tygří královna
Životní pouť slavné tygřice
z indického národního
parku Rantambor

20:55 Tibetská železnice
21:45 Zuřící býk

Drama (USA, 1980)
23:55 S gurmánem na

cestách: Kurdistán
00:35 Batesův motel II (5, 6)
02:00 City Folk 2015: Mexico

City
02:25 Křížové cesty: Přemožení

smrti
02:50 Konec zahrádkářů

v Čechách a na Moravě
03:20 Zpátky do Rapotína
03:45 Abeceda komunistic-

kých zločinů
04:00 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Přístav (54)
Komediální seriál (ČR,
2016). Jana konečně může
dokončit opravu žigula
a odjet ze Zátoky. Pepa je
z ní úplně mimo a rád by
nějaký bližší kontakt.
Všechny v Přístavu štve, jak
Pátek trápí Milenu, a roz-
hodnou se, že za váhání
okolo svatby si zaslouží
pořádný trest. A do trestu
zapojí i kozla Oldu. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
J. Schneiderová a další

21:35 Muž na hraně
Thriller (USA, 2012)

23:45 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Hannover

(14)
02:15 Policie Hamburk V (13)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Plán útěku
Akční drama (USA, 2013).
Expert na útěky z vězení
má za úkol prověřovat
bezpečnost federálních
věznic s nejvyšší ostrahou
a hledat slabiny v bezpeč-
nostních systémech. Když
se v utajení dostane do
nové věznice, která byla
postavena podle jeho
vlastních zabezpečovacích
návrhů, zjistí, že na něj
byla nastražena past. Jedi-
nou šancí na záchranu je
spojenectví s trestancem.
Hrají: S. Stallone,
A. Schwarzenegger a další

22:25 Iron Man 2
Akční film (USA, 2010)

00:30 Chcete být milionářem?
01:50 Dr. House II (1)

NOVA

20:15 Simpsonovi XXVII
(1)
Anim. seriál (USA, 2015)

20:50 Simpsonovi XXVII (2)
Anim. seriál (USA, 2015)

21:15 Simpsonovi XXVII (3)
Anim. seriál (USA, 2015)

21:45 Simpsonovi XXVII (4)
Anim. seriál (USA, 2015)

22:15 Simpsonovi XXVII (5)
Anim. seriál (USA, 2015)

22:45 Simpsonovi XXVII (6)
Anim. seriál (USA, 2015)

23:15 Pod hladinou Loch Ness
Horor (USA, 2001)

01:20 Vegas (12)
Krimiseriál (USA, 2012)

02:15 Ospalá díra (4)
Myster. seriál (USA, 2013)

03:00 Vegas (12)
03:40 American Horror Story:

Coven (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:50 Můj přítel Monk VIII (10)
13:45 Tělo jako důkaz II (10)
14:40 Dr. House II (1)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (491)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3005)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk V (13)
Krimiseriál (N, 2010)

13:20 Komisař Rex VII (9)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:30 Castle na zabití V (19)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:30 Loď snů (18)
Šanghaj. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (1)
Poslední klapka. Komed.
seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi VI (22-25)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(1)
Důsledek absence
Hofstadtera. Sitcom
(USA, 2013)

15:55 Futurama X (10)
Hra o tóny. Anim. seriál
(USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána II (21)
17:20 Bylo nebylo IV (2)
18:20 Simpsonovi VII (1-4)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

„Tak se předveďte,
ať si můžu vybrat!“

MARIE DUJSIKOVA
Facebook
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Honza
Gula

Musí být něčím
zajímavé, designem,

motorem atd.

inzerce

Zkuste věřit na šťastné ná-
hody a ideálně na tu, která

vás dá dohromady s panem pravým
nebo s paní pravou. Zasloužíte si to.

Beran 21/3–20/4
Nikdy neříkejte nikdy, a po-
kud máte obavy, zda se vaše

cesty opět sejdou, zkuste tomu nějak
dopomoci. Uvidíte, že to půjde.

Váhy 23/9–23/10

Musíte promyslet, jak to dále
chcete mít mezi vámi a pro-

tějškem. Jednou z variant je rodina na
plný úvazek nebo naopak žádný.

Rak 22/6–22/7
Nehádejte se s vaší drahou
polovičkou, pokud si vezme

do hlavy nákup něčeho, co vám přijde
jako nepotřebné. Je to na ní.

Kozoroh 22/12–20/1

Láska je sice úžasný lék, ale
vy si budete dnes připadat

předávkovaní. Problém bude na vaší
straně, dejte si čas ho prozkoumat.

Býk 21/4–21/5
Netroufáte-li si na jisté mi-
lostné vyznání, vsaďte na

osvědčenou řeč těla, ta promluví vždy
skvěle a nedá se nepochopit.

Štír 24/10–22/11

Nezkoušejte jenom tak
z rozmaru, jak by milovaný

reagoval, kdybyste lirtovali. On by to
totiž mohl vzít vážně a osobně.

Lev 23/7–22/8
Zapomenete na jisté důle-
žité datum ve vašem vzta-

hu, nicméně to můžete napravit dobře
načasovanou a originální omluvenkou.

Vodnář 21/1–20/2

Hádky vám zbytečně berou
energii, i když usmiřování

často stojí za to. Zkuste se proto ideálně
dohadovat jenom tak na oko.

Blíženci 22/5–21/6
Trochu originality budete
muset vnést do vašich schů-

zek, protože jinak je budete všechny
trávit v posteli. Ale uvidíte.

Střelec 23/11–21/12

Některá slova vám mohou
sklouznout ze rtů, ani ne-

budete vědět jak, a způsobí trhlinu ve
vašem zatím výborném vztahu.

Panna 23/8–22/9
Láska bude tím, co vám
dnes bude vrtat hlavou

a svádět k úvahám, kdo je ten pravý
nebo pravá, a jak se ideálně seznámit.

Ryby 21/2–20/3

PodaRí se vám zapomenout?vá po e o t?
DISKRÉTNÍ ODPOVĚDI od kartářky Daniely!
Zavolej mi na 906 701 701 nebo pište SMS
ve tvaru 68LBL a svůj dotaz na 904 30 46

VZPOMÍNKY!BOLESTNÉ

Nová láska!
Napište SMS ve tvaru 53KRR

a svoji otázku na číslo 904 30 55

Kdy vás potká?! 100% garance rychlé odpovědi!

Horoskop na pátek 1. 4.
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Los
Květákos

Jako student si
vybírám podle toho,
jestli je vůz pojízdný.

Komiks Koncert FORUM KARLÍN – HURVÍNEK a 4TET – 2. 5. 2016 v 19.00 / tel.: 224 316 784

Řešení sudoku

MŮJ SYN NEUMÍ
PROHRÁVAT

Neumí-li naše dítě prohrávat, naučme ho to. Prohrávání je do-
vednost, která se musí trénovat stejně tak jako oblékání, čištění
zubů či počítání. Přirozeností každého člověka je výhra. Nevní-
mám, že by nás příroda utvořila k prohře. Opravdový vítěz je
však ten, kdo umí ovládat sám sebe. Proto se každý, kdo chce ví-
tězit, musí naučit prohře. Naše děti potřebují pro kultivaci
svých instinktů nás dospělé. Nezvládnou to samy. Důvěřujme

tedy svémoudrosti a rodičovské-
mu citu a proveďme je touto doved-
ností lehce a s radostí. Dopřejme si
dostatek času a prostoru. Je výbor-
né, když se děti cítí být viděné
a oceňované v každodenních oby-
čejných činnostech a je jim na-
sloucháno v na první pohled ne-
důležitých situacích. Vede je to

k pocitu „jsem správně“, díky kterému si budují dobrou předsta-
vu o své vlastní hodnotě. Poznávají, že „být vítězný“ je jednodu-
ché a není třeba o to nijak usilovat. Oceňovat však neznamená
chválit. Chválení nás uvězňuje a vytváří podmíněné očekávání,
že takoví jsme a máme být i v budoucnosti. Ocenění dává
prostor. Vztahuje se k aktuálnímu okamžiku a činnosti. Nevy-
tváří odkaz na to, jací jsme či máme být. Až teprve je-li nádoba
dobrého pocitu sama o sobě naplněná vrchovatě, můžeme vysta-
vit své děti okolnostem, které pro ně mohou být „pro-hrou“.
Hrou, která nemusí mít radostný konec a může přinést i spous-
tu slz. Má zkušenost s dětmi ve školce ale ukazuje, že cítí-li děti
svoji vlastní hodnotu, vnímají prohru jako motivaci k překoná-
ní překážky a vyzkoušení si jí znova. Domnívám se, že na dně
hořkého poháru prohrávání leží zdroj naší síly a velikosti.

Výrok dne

Tomas
Kvasnica

Cena, velikost,
výbava, ochota

autosalonu, značka.

Anketa Když si kupujete auto, podle čeho ho vybíráte?

Dopisy a vzkazy

Ukliďte po sobě!
Od začátku listopadu je
v provozu zrekonstruova-
ná tramvajová trať na síd-
liště Petřiny. Součástí re-
konstrukce byly i nové za-
stávky tramvají a autobu-
sů ve stanici Petřiny. V ne-
děli 3. ledna 2016 jsem si
prohlédl bezprostřední
okolí této zastávky, do kte-
rého zasáhla zmíněná re-
konstrukce. Okolí zastáv-
ky nebylo dosud uvedeno
ani do původního stavu,
nemluvě o nepořádku,
který se jen stupňuje
(zhruba před týdnem byl
stav stejný). Soudím, že by
bylo načase dokončit prá-
ce na úpravě okolí a donu-
tit nájemce obchodního
domu a stánkaře před
ním uklízet jeho bezpro-
střední okolí.

VÁCLAV ZELENKA, PRAHA

Bylo třeba kácet?
Chtěla bych upozornit na
velké kácení i zdravých
stromů. Jde o krásnou
zdravou třicetiletou břízu,
kterou porazili 1. 3. 2016
jen kvůli pár sousedům,
kterým vadila. Přitom ne-
stínila ani byt, ani signál
satelitu (bydlím v 2. patře,
stála šest metrů od oken),
jak se vymlouvali.

DAGMAR GUBOVÁ, VŠEBOŘICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

Citát

Skutečný vítěz umí
ovládat sám sebe.
Proto se i vítěz musí
naučit prohře.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Blondýna říká svému
manželovi: „Hele Pepo,

koukal jsi na tu
oranžovou kontrolku, co

se včera rozsvítila
v autě?“ „Jo, jasně, spravil
jsem to za 1500.“ „Tys byl

v servisu?“ „Ne, na
benzince.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na
Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Nemohu se
ztotožnit s dnešní
orientací politiky

TOP 09.“
PAVOL LUKŠA

BÝVALÝ ČLEN TOP 09
Takto v dopise médiím vysvětlil
svůj odchod ze strany. Její politi-
ka je v současnosti často agresiv-

ní a nenabízí řešení.
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Největší IT e-shop v ČR

o

nekonvenční elegán
pro vyvolené

konvenční elegán
pro vyvolené

Také dnešní druhý kousek
bude z dílny LG, tentokrát se
jedná o velmi dobře vybavený
smartphone zaměřený na mi-
lovníky focení, a zvláště těch,
kteří si libují v populárních
„selfíčkách“.

Autoportréty tu s námi jsou
snad již od samotného vzniku
aparátů schopných zachytit
a zvěčnit jedinečnost okamži-
ku. Celosvětový boom ale od-
startovalo až předávání filmo-
vých Oscarů v roce 2014, kdy
slavná fotografie vítězů na-
prosto zbořila sociální síť Twit-
ter a zaznamenala rekordní
počet sdílení. Pokud i vy patří-
te mezi horlivé tvůrce selfie
nebo jen toužíte po vynikají-
cím telefonu schopném poři-
zovat hezké fotografie (viz
box), zbystřete svou pozor-
nost, LG K10 je smartphone
stvořený přesně pro vás.

Pojďme si ještě něco říct

o základní charakteristice
K10. Ideální velikost IPS dis-
pleje 5,3 palce zajišťuje skvě-
lou ovladatelnost a ničím ne-
omezený pracovní prostor.
4jádrový procesor, 1,5GB ope-
rační paměť a perfektně odla-
děné prostředí přispívá k na-

prosto plynulému chodu systé-
mu Android ve verzi 5.0.

LG K10. Stvořen pro dokonalá selfie

Netradiční „obrně-
ný“ telefon láká na
dva displeje a tři fo-
toaparáty.

Jestli se už pomalu ztrácíte
v záplavě jednotvárných tele-
fonů podobných si jako vejce
vejci, pak vězte, že jsou tu stá-
le výrobci, kteří přinášejí od-
vážné novinky a také nastolu-
jí nové trendy. Díkybohu za
ně.
Příjemně svěží vítr inovací

v poslední době fouká hlavně
od světově proslulého výrob-
ce LG. Jeden z jeho posled-
ních top modelů (neplést
s čerstvě oznámenou vlajko-
vou lodí LG G5) nese označe-
ní V10 a zcela se vymyká za-
běhlým konvencím.
Jako první vás zřejmě upou-

tá neotřelý design, jejž má na
svědomí nezvyklá kombina-
ce materiálů – oceli a moder-
ního silikonu. Díky tomu si
„vé desítku“ rozhodně nesple-

tete s žádným jiným telefo-
nem, zároveň to činí
smartphone prakticky nezni-
čitelným. Další z řady dosud
neviděných novinek je duál-
ní displej, kdy hlavní 5,7“ IPS
displej s vysokým QHD rozli-
šením 2560 x 1440 bodů dopl-
ňuje menší integrovaný dis-
plej, který uživateli poskytu-
je ty nejdůležitější stavové in-
formace, a to i když je telefon
už dávno v režimu spánku.
Řeknete si maličkost, ale vel-
mi brzy zjistíte, jakmimořád-
ně užitečná. Za neotřelý design může nezvyklá kombinace oceli a silikonu. MIRONET

Tento mobil je zaměřený na milovníky focení. MIRONET

LG V10

V10 se dále může pochlubit
například čtečkou otisků prs-
tů, 6jádrovým procesorem
nebo třeba 4GB RAM.

● Výraznou inovaci si LG při-
pravilo také u fotoaparátů,
jejichž počet se vyšplhal rov-
nou na číslo tři.

● Znamená to ještě širší úhly
záběru a parádní selfie.

Pražská energetika dnes spus-
tila vzdálené nabíjení mobil-
ních telefonů. „Všem zákazní-
kům, kteří odebírají elektři-
nu nebo plyn od PRE a mají
ve svém mobilním telefonu
SIM kartu PREmobil, se již ve
vzdálenosti tři metry od zá-

suvky začne automaticky do-
bíjet baterie jejichmobilního
telefonu,“ vysvětluje mluvčí
PRE Petr Holubec.
PRE je tak první energetic-

kou společností ve střední Ev-
ropě, která tuto revoluč-
ní technologii nabídla

svým koncovým zákazní-
kům.
Jedná se o technologii, kte-

rá byla v roce 2014 vyvinuta
v Ženevském výzkumném
středisku organizace CERN
(Evropská organizace pro vý-
zkum jaderné energie). Praž-

ská energetika využila své
dlouhodobé spolupráce s tím-
to špičkovým výzkumným
střediskem a novou technolo-
gii nasadila na území hlavní-
ho města Prahy.
Zákazníci PRE, kteří chtějí

tuto novinku využívat, si mo-

hou svou stávající SIM kartu
vyměnit zdarma v Zákaznic-
kém centru PRE za novou
e-SIM kartu PREmobil.

Více informací o tomto unikát-
ním projektu lze nalézt na strán-
kách www.premobil.cz/nabijime.

Zrozen k focení

To hlavní, co K10 zdobí, je
dvojice fotoaparátů.

● Zadní foťák nabízí rozlišení
13 MPx, přední pak 5 MPx.

● Dokonalé fotografie, připra-
vené k okamžitému sdílení
na sociálních sítích, zajišťují
chytré funkce, jež umožňují
přesně zaostřit dotykem,
ovládat spoušť gesty nebo
využít zvýšený jas displeje
jako náhradu blesku při po-
užití předního fotoaparátu.

Z oceli a silikonu. Nekonvenční
elegán LG V10 je pro vyvolené

Mobil. S PRE ho nabijete ze tří metrů od zásuvky



Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866681320

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83778

• Manželé s jedním dítětem
hledají k pronajmutí byt 2+1
nebo 3+1 do ceny 15 tisíc i s
poplatky. K nastěhování v prů-
běhnu dubna. Děkujeme.
77508849886934

• Lékaři hledají dlouhodobý
pronájem bytu 2+1, 3+1 s dob-
rým spojením do centra. Tel.
24141483087283

Byty - poptávka
• Advokátní kancelář CHODĚRA
ihned VYKOUPÍ pro své sol-
ventní klienty byty v Praze. Za
vaši nabídku právní servis
zdarma. Tel: 602 21 21 21 83736

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83820

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966586429

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím , možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 86844

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 86535

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
60243400087498

Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech na
pobřeží Dalmacie pro rodiny s
dětmi. Katalogy zašleme zdar-
ma. www.dochorvatska.cz,
t.:73766416486459

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283443

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu.Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat. 86838

Práce - nabídka
• Hledáme invalidní důchodce
na pozici vrátný v Praze a zdra-
vémuže na počítání pekařských
bedýnek v Praze 5, stravenky.
Kontakt: 73154032385159

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 86246

• Přijmeme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. či bez pro zpracování ad-
ministrativy na HPP a dále sest-
ru s reg. na HPP i DPP do teré-
nu domácí zdravotní péče. Na-
bízíme neomezený výdělek,
auto i pro vlastní potřebu, vol-
nou pracovní dobu.
vsestra@hcare.cz,
608 700 550. 86520

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz86723

• Přijmeme větší počet prodej-
ců, obchodních zástupců, ma-
nažerů na stánkový prodej do
hypermarketů. Mzda min.
2.000 Kč denně, platíme týd-
ně. T. 72789747786810

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323186821

• Velkoobchod potravin
READ s. r. o. v Praze 4 přijme:
Ambulantního prodejce cukro-
vinek (Wrigley, Mondelez,
Nestlé) pro již zavedené zákaz-
níky, s praxí řízení dodávko-
vých vozidel (požadováno ŘP.
sk.:B ). Tel: 271 003 13686825

• PÉROVNA Hostivař s.r.o.,
Praha 10, tel. 272 702 841při-
jme ihned: Referenta/ku pro-
dejního odd. – pož. VŠ, SŠ - eko-
nom, obchod, technika. AJ,
ŘP-B, vlastní iniciativa, komuni-
kativnost, příjemné vystupová-
ní, PC-uživatel, časová flexibili-
ta, org. schopnosti. Praxe v ob-
chodě výhodou. Energetika –
ekologa – pož. ÚSO elektro,
vyhl. 50, znalost oblast ekolo-
gie výhodou. Pracovníka techn.
kontroly a metrologie – pož.
ÚSO, znalost technickéhoměře-
ní, základymetrologie. Údržbá-
ře – pož. vyučen ve strojním
oboru, platný svářečský prů-
kaz, řízení VZV výhodou. Životo-
pisy zasílejte na adresu:
marta.prokesova@pruziny.cz87040

• AUTOMECHANIK Praha 9.
HPP, vyučení v oboru a praco-
vitost nutné! Praxe a ŘP B vý-
hodou. Nástup ihned. Životo-
pisy na: david.volf@chara.cz,
t: 606646012 87043

• Pracovník úklidu. Firma P.
Dussmann přijme pracovníky
úklidu pro úklid nemocničních
prostor. Volejte 604189952,
mail-jana.novakova@
dussmann.cz87173

• Flirtujete a telefonujete
ráda? Chcete si nadprůměrně
vydělat?! Práce z domova!
Celá ČR! PC a internet nutné!
Nástup ihned! Zavolejte nám!
80070055087219

• Nábytkářská společnost
Techo, a.s., přijme skladníka-řidi-
če VZV. Pracoviště Praha 10, HPP,
jednosměnný provoz. Nástup ih-
ned. T. 737218623 pí Indrová87271

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 6 přijme číšníka/výčepního
s praxí. Volejte tel. 777250287. 87306

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP "C" , "E" vý-
hodou. Dobré platové podmín-
ky. Praha 10. Bližší info na tel.
73451829987310

• Tesco Zličín přijme řidiče.
HPP/brigáda. Až 27.000 Kč/40
h. týdně, brigáda 126 Kč/h. Čis-
tý TR, ŘP B min. 2 roky, v minul.
bez zákazu řízení. 72577906187330

• Vysoká škola v Praze 1 při-
jme ženu/muže na úklidové prá-
ce od 4.00-7.00 hod. (Po-Pá). Vo-
lat 8-12 h. tel. 221900300 87419

• 4*hotel na Praze 2 přijme
technika na 4 hodiny, pondělí
- pátek. Požadujeme zručnost
a zkušenosti. Nástupmožný ih-
ned. Volejte 225991411 87438

• Úklidová firma přijme ženy
na VPP na večerní úklid - 2 ho-
diny v Praze 6. Tel. 777973882,
markoude@seznam.cz87447

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidičským
průkazem pro údržbu a sklad.
Pouze tel. kontakt 77725028387450

• Zkušeným řidičůmVZV nabí-
zíme zaškolení na VZV do 5-ti
tun (dlouhé vidle), zajímavé fi-
nanční ohodnocení, hlavní
prac. poměr, práce v nadná-
rodní společnosti v Praze 9,
12ti hod. směny-denní/noční,
možnost týdenním záloh, uby-
tování umožníme. Kontakt:
zamestnani@wellpack.cz,
601391449, 727903706. 87452

• ŠKOLNÍ KUCHYNĚ Praha 8
trasa Metro B přijme pomoc-
nou sílu na zástup za nemoc,
nástup ihned. Kontakt:
jidelna@zs-strozziho.cz, tel.
284812087.87473

• Přijmeme dvě spolehlivé uklí-
zečky do školy, Praha 4 – Modřa-
ny. Práce Po – Pá, 14:30 – 17:00,
4000 Kč/měs., DPP. T. 731047367 87487

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz87503

• Přijmeme pracovnice na
úklid v centru Prahy. Prac. doba
od 6,00 do 9.00 hod. Vhodné i
pro důchodce. Volejte od 9:00 -
11:00, tel.: 605258042 87588

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. 4. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 85920

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80 let, vem OP a mobil,
insolvence ani exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje,
Tatarkova 6 (zezadu)
77736724486471

• Nebankovní půjčky od
30000 Kč, hypotéky. Exekuce a
registry nevadí. Rychlé vyříze-
ní. Volejte tel. 737132874.87370

• Nevěřte internetu! Přijďte si
k nám pro až 50tis Kč na OP a
mob! Více poskytovatelů!Met-
ro B Karlovo náměstí, Dittri-
chova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332486865

• Půjčka až 50tis v hotovosti
na OP a mobil. S příjmem až
200 tis. Více než 10 poskytova-
telů ! Metro B Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-17 t.
774064546 87599

Služby - nabídka
• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 720586574,
www.sauna-praha9.cz87367

Starožitnosti
• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583182

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

SWBC – service, a.s. přijme
Strážné

na obchodní jednotky v Praze

• HPP i DPP • Mzda od 70 Kč/h.
Tovačovského 2, Praha 3

Tel.: 603 142 980

• Pomilujemese?ChciTěochut-
nat! Ozvi se na 844 844 005,
5Kč/min!
• Staň semilencem vdané žen-
ské! Dostaneš to, co doma ne-
máš! Bez závazků!Diskrétně!!!
Pošli svou SMS ve tvaru 76UHV
a text na 909 15 45
• Rozvedená a stále toužící!
Pojď na věc! Nebudeš litovat!
Erika 46. T.: 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
75CDP a tvůj text!
• Přítel to neumí! Ale ty urči-
tě ANO! Chci to tvrdě! Drsná
Marcela 32. Volej 909 801 801

kód NSS42

• Chci si hrát! Svěř svou chlou-
bu do mých ručiček! Rychle!
Anonymně! Alena 46, vytoč
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 16ZEF
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1 přijme

• Od 1. 5. 2016 na plný úvazek
kvalifikovaného pedagoga
do přípravné třídy.
Zástup za MD a RD, perspektivní pracovní
poměr možný.

• Od 25. 8. 2016 na plný úvazek
kvalifikovaného pedagoga
1. stupně – s největší pravděpodobností
do 3. ročníku. Perspektivní pracovní poměr
možný.
V obou případech uvítáme kombinaci se
speciální pedagogikou (není podmínkou).
Zájemci mohou zasílat životopis na:

info@zsvodickova.cz tel.: 222 231 648

Nemocnice Na Homolce
přijme

lékaře Na odděleNí
cévNí cHirurgie

Požadujeme VŠ-LF, ukončený chirurgický
kmen a zájem o profesní růst v oboru.

Nabízíme zázemí vysoce specializovaného
pracoviště, zaměstnanecké beneity

a sociální výhody.

TermíN NásTuPu dohodou.

Životopis a motivační dopis zasílejte na:
volna.mista@homolka.cz

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Alzheimercentrum Průhonice
přijme:

• PrAcovníky
v sociálních službách
• PrAcovnice Úklidu

nabízíme:
Pracovní poměr hlavní i vedlejší, dobré

platové ohodnocení,
práce na směny – dlouhý a krátký
pracovní týden, pro mimopražské
ubytování, doprava z metra Opatov
zajištěna iremním autobusem.

Nástup možný ihned nebo dle dohody.

Své nabídky zašlete na:
PrAcovnice Úklidu – e-mail:

provoz.pruhonice@alzheimercentrum.cz
tel.: 774 774 064;
PrAcovníci

v sociálních službách – e-mail:
reditel.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 060

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Předseda Ligové fotbalové
asociace Dušan Svoboda navr-
hl klubům zásadní změny
v herním systému první fot-
balové ligy. Po třicetikolové
základní části by soutěž po-
kračovala nadstavbovou částí
ve třech skupinách, poté by
se hrála baráž o jedno místo
v Evropské lize. Svoboda to
řekl deníku Sport, nový mo-
del podle nějmůže být připra-
vený od sezony 2017/18. ČTK

Bývalá rozhodčí
končí v čele komi-
se sudích. Nahradí
ji Miroslav Tulinger.

Téměř pět let vykonávala
Dagmar Damková funkci
předsedkyně komise rozhod-
čích Fotbalové asociace ČR.
Nyní tuto pozici opouští. Dů-
vodem je její pracovní vytíže-
ní v mezinárodních organiza-
cích FIFA a UEFA.
„Své práci jsem vždy dáva-

la maximum a všem se můžu
podívat do očí. Jedna životní
etapa končí a nebylo to jedno-
duché rozhodování. Nicmé-
ně život jde dál a já se rozhod-
la udělat další krok,“ uvedla
Damková, která je členkou
komise rozhodčích UEFA.
Bývalá prvoligová rozhodčí

zůstane členkou komise roz-
hodčích se specializací na se-
stavování mezinárodních lis-
tin. V čele komise ji nahradí
dosavadní místopředseda Mi-
roslav Tulinger. Ten v rozho-
voru s novináři uvedl, že si ne-
nechá do práce mluvit od
partnera Damkové a místo-
předsedy asociace Romana

Berbra. „To jsou všechno spe-
kulace. Nemám pocit, že by
pan Berbr do této oblastimlu-
vil,“ dodal Tulinger.
„Je namístě poděkovat

Dáše Damkové za obrovský
kus práce, který zde pět let
odváděla. Vždy se mi s ní vý-
borně spolupracovalo, její pří-
nos v rámci mezinárodních
struktur pro naši asociaci
i pro výkonnostní růst špičko-
vých českých rozhodčích je
neocenitelný,“ uvedl předse-
da Fotbalové asociace Miro-
slav Pelta. ČTK

Dagmar Damková ČTK

Číslo dne

50
Příští, 50. ročník běhu na ly-
žích Jizerská padesátka se po-
jede v novém termínu
19. února 2017. Důvodem je
nedostatek sněhu v lednu.

Zprávy krátce

Liga. Zvažuje
se nadstavba

Liberec zůstává v play-off bez porážky
Hokejisté Liberce včera vstoupili úspěšně do semifinále extraligy a porazili doma Mla-
dou Boleslav 4:3. Suverénní vítěz základní části sice prohrával po trefě Richarda Jarůška,
ale díky gólůmMichala Bulíře (na snímku), Jana Výtiska, Michala Birnera a Branka Radi-
vojeviče zůstali Bílí Tygři i po pátém zápase letošního play-off neporažení. Za hosty v zá-
věru snížili Jakub Klepiš a Dominik Pacovský. Druhý duel série hrané na čtyři vítězné zá-
pasy se uskuteční dnes od 17.20 opět v Liberci. ČTK

Ve Švýcarsku bez opor
České tenistky nastoupí v dubnovém semifinále Fed
Cupu ve Švýcarsku bez obvyklých opor Petry Kvitové a Lu-
cie Šafářové (na snímku). Sedmá a patnáctá hráčka světa
se s kapitánem Petrem Pálou dohodly, že kvůli jejich ak-
tuální situaci v této sezoně nadcházející duel vynechají.
Zápas se odehraje 16. a 17. dubna v Lucernu, Češky obha-
jují tituly z předchozích dvou let. MAFRA

Damková
odstoupila

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

OBCHODNÍK / HUNTER
Vaším hlavním úkolem bude: aktivní
vyhledávání nových partnerů v oblasti
developerských projektů, pravidelné schůzky,
příprava nabídek.

Místo výkonu práce: Praha a okolí

Očekáváme: zkušenosti v oblasti obchodu,
znalost realitního trhu velkou výhodou, silnou
motivaci a tah na branku, vynikající komunikační
schopnosti, odolnost vůči stresu.

Nabízíme: práci na HPP nebo ŽL, nadprůměrné
inanční ohodnocení, motivující a velmi přátelské
zázemí společnosti, systém zaměstnaneckých
beneitů, nástup možný ihned.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková, HR oddělení
iva.uhlikova@mafra.cz, 225 063 120

V případě zájmu o spolupráci neváhejte zasílat svůj
životopis s průvodním dopisem na uvedený email;
předmět emailu Obchodník / Hunter.

TĚŠÍME SE NA SPOLUPRÁCI S VÁMI!

Berdych vypadl
Tomáš Berdych prohrál ve
čtvrtfinále turnaje v Mia-
mi se světovou jedničkou
Novakem Djokovičem po
setech 3:6, 3:6.

Březina jedenáctý
Český krasobruslař Michal
Březina na MS v krátkém

programu spadl při čtver-
ném salchowu a patří mu
jedenácté místo. V čele
mužské soutěže v Bosto-
nu se usadil Japonec Juzu-
ru Hanju. Volné jízdy se je-
dou v noci na sobotu.

Kumpošt v MOV
Šéf zahraničních vztahů
Českého olympijského vý-

boru Roman Kumpošt se
stal členem komise pro
komunikaci Mezinárodní-
ho olympijského výboru.

Sparta s Jabloncem
V semifinále fotbalového
MOL Cupu se střetne Mla-
dá Boleslav s Plzní a Sparta
s Jabloncem. Bitvy o finále
se hrají na odvety. ČTK

inzerce



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 4. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Bosch KGV36UW30

Lednice pro
velkou rodinu

BRAUN Silk épil 9-969 Skin SPAWet&Dry
Systém 2 v 1 pro epilaci a peeling
O 40 % širší hlavice, poradí si i s krátkými chloupky (0,5 mm)
Zajistí hladkou pokožku až na 4 týdny
Obličejový + peelingový kartáček

Kombinovaná chladnička, kapacita 215/94 l
Funkce Low Frost ušetří práci s odmrazováním
CrispBox udrží ovoce a zeleninu déle čerstvé
Úsporné LED osvětlení, rychlé mražení

NESPRESSODéLonghi Lattissima
Touch Silver EN550.S

Lahodná káva
každý den

Šest receptur stiskem jediného tlačítka
Tlak 19 bar, nádržka 0,9 l, zásobník na mléko 0,35 l
Kontejner na použité kapsle
Automatické vypnutí

objednací kód: BRAEP007

Vždy hladká
pokožka

Bosch SMV48M30EU
Vestavná myčka na 14 sad nádobí
4 programy, 4 teploty, odložený start až 24 h
VarioSpeed Plus pro až třikrát rychlejší mytí
Aquasenzor pro regulaci spotřeby vody

objednací kód: EAN3345f
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5 999,-

4 599,-

objednací kód: FAC2605a objednací kód: FAM255r2

Ušetří čas
i peníze
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/va
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Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek

NOK5650d2d NOK5650d2e

objednací kódy:

Microsoft Lumia 650 LTE

Krásný
displej

5“ OLED HD displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Paměť 16 GB + microSD až 200 GB
Fotoaparáty 8 a 5 Mpx, 4G/LTE, NFC
Windows 10

5 999,-

-23 %

-8

10 990,-

objednac FA

10 990,-

9 790,-
15 990,-

FA

13 990,-

8 990,-

ZÍSKEJTE POUKAZ

NA NÁKUP KÁVY
2000Kč

-11 % -13 %
Tablety
Finish

ZDARMA


